

### **Consultas Realizadas**

### Licitación 455766 - LMCN MITIC Nº 08/2024 Servicio de Merchandising FERIA OSAKA. Plurianual. Ad Referendum

Consulta 1 - Ítem 1 Producción de pines con "logo de expo" completo en bolsita, pines de latón de 3.81 cm (1.5 pulgadas) con sujetador de imán de 15mm en la parte de atrás a color con relieves en 2 capas a 4 colores forma del relieve del isologo de la expo.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

- ¿El isologo de la expo en que momento se entregará para prever la fabricación solicitada?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

Se prevé una adenda con especificaciones técnicas más acotadas y una mesa técnica donde se va a presentar el logo. Las cantidades variarían de 6.000 pines a 8.500 pines.

Consulta 2 - En el Ítem 2 Producción de pines con "logo de expo" dorado en caja, pines de latón de 3.81 cm (1.5 pulgadas) con sujetador de imán de 15mm en la parte de atrás color dorado con relieves en 2 capas forma del relieve del isologo.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

- ¿Se pueden establecer los detalles de las cajas como el tamaño de las mismas, el material y el color?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

La caja debe ser a medida. Se prevé una adenda con especificaciones técnicas más acotadas y una mesa técnica donde se va a presentar el logo. Las cantidades variarían de 6.000 pines a 8.500 pines.



# Consulta 3 - En el Ítem 3 Pines con "logo de expo" metal en caja, pines de latón de 3.81 cm (1.5 pulgadas) con sujetador de imán de 15mm en la parte de atrás color dorado con relieves en 2 capas forma del relieve del isologo.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

En el Ítem 3 Pines con "logo de expo" metal en caja, pines de latón de 3.81 cm (1.5 pulgadas) con sujetador de imán de 15mm en la parte de atrás color dorado con relieves en 2 capas forma del relieve del isologo.

- ¿Se pueden establecer los detalles de las cajas como el tamaño de las mismas, el material y el color?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 06-11-2024

La caja debe ser a medida. Se prevé una adenda con especificaciones técnicas más acotadas y una mesa técnica donde se va a presentar el logo. Las cantidades variarían de 6.000 pines a 8.500 pines.

# Consulta 4 - En el Ítem 4 Impresión de brochures de 6 páginas en Tamaño A4 papel ilustración con impreso full color ambos lados.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

En el Ítem 4 Impresión de brochures de 6 páginas en Tamaño A4 papel ilustración con impreso full color ambos lados.

- ¿Se pueden establecer los detalles a fin de determinar si debe ser emblocado, presillado o espiralado y en ese caso si debe ser de metal o de plástico?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

El brochure no va emblocado, presillado o espiralado. Es un material A4 con diferentes diseños y doblez marcado.

### Consulta 5 - En el Ítem 5 Producción de sellos en 30 mm x 50 mm.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

- ¿El sello debe ser retráctil o con mango de madera?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

Debe ser con mango de madera. Serian entre 30 y 60 almohadillas.



# Consulta 6 - Consulta 6: En el Ítem Producción de almohadillas de color azul, negro, rojo para sellos a ser solicitadas por la convocante según necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

En el Ítem Producción de almohadillas de color azul, negro, rojo para sellos a ser solicitadas por la convocante según necesidad.

- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

Serian entre 40 y 70 almohadillas.

# Consulta 7 - Consulta 7: En el Ítem Llavero de metal en latón con colgante para llave y gancho, tamaño 4 cm a color con relieve en 2 capas.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 7:

En el Ítem Llavero de metal en latón con colgante para llave y gancho, tamaño 4 cm a color con relieve en 2 capas.

- ¿Cuál sería el color del acrílico?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

El ítem es Llavero de metal en latón, no acrílico. Seria color dorado y entre 4.000 y 6.000 llaveros.

# Consulta 8 - Consulta 8: En el Ítem Llavero en acrílico de 5 cm con colgante para llave y gancho en grabado sobre acrílico trasparente 3mm.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 8:

En el Ítem Llavero en acrílico de 5 cm con colgante para llave y gancho en grabado sobre acrílico trasparente 3mm.

- ¿Cuál sería el color del acrílico?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 06-11-2024

Seria acrílico transparente. Entre 4.000 y 6.000 llaveros.



# Consulta 9 - Consulta 9: En el İtem Carpetas tamaño oficio con solapa impresa personalizada con "logo de expo" full color adelante y atrás.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 9:

En el Ítem Carpetas tamaño oficio con solapa impresa personalizada con "logo de expo" full color adelante y atrás.

- ¿Cuál sería el gramage del papel?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

Gramaje 200 g/m2. Entre 250 y 300 carpetas.

# Consulta 10 - Consulta 10: En el Ítem Agendas personalizadas con tapas de cuerina y "logo de expo" grabado full color.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 10:

En el Ítem Agendas personalizadas con tapas de cuerina y "logo de expo" grabado full color.

- ¿Cuál sería la medida, el gramage y el tipo de papel?
- Aclarar si es con tripa impresa o solo hojas blancas,
- ¿Debe tener diseños impresos en el interior?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2024

Encuadernado, lomo cosido, estapin de logo en la tapa. Medida A5. Gramaje de papel 70/100. Papel obra primera. Tripa impresa, con diseño en interior

# Consulta 11 - Consulta 11: En el Ítem Bolígrafos ecológicos con impresión de texto, "logo expo" en serigrafía.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 11:

En el Ítem Bolígrafos ecológicos con impresión de texto, "logo expo" en serigrafía.

- ¿Se puede confirmar si sería a una sola tinta el logo a imprimir?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

Logo a 3 tintas. Entre 400 y 600 bolígrafos.

26/10/25 19:05 4/12



# Consulta 12 - Consulta 12: En el Ítem Banners roll up con diseño full color y estuche.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 12:

En el Ítem Banners roll up con diseño full color y estuche.

- ¿Cuál sería el Tipo de impresión, UV o Ecosolvente?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 06-11-2024

Banner UV. Entre 5 y 15 banners.

# Consulta 13 - Consulta 13: En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color para colocar pines, medidas 3x3 cm.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 13:

En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color para colocar pines, medidas 3x3 cm.

- ¿Cuál sería el tipo de papel y que tipo de impresión se debe usar offset o digital?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 06-11-2024

Banner UV. Entre 5 y 15 banners.

# Consulta 14 - Consulta 14: En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color 4 cm x 4 cm.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 14:

En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color 4 cm x 4 cm.

- ¿Cuál sería el tipo de papel y que tipo de impresión se debe usar offset o digital?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2024

Offset. Gramaje 180/200. Papel cartulina o palima.

26/10/25 19:05 5/12



### Consulta 15 - Consulta 14: En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color 4 cm x 4 cm.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 14:

En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color 4 cm x 4 cm.

- ¿Cuál sería el tipo de papel y que tipo de impresión se debe usar offset o digital?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2024

Offset. Gramaje 180/200. Papel cartulina o palima.

#### Consulta 16 - Consulta 15: En el Ítem Diseño de sello

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 15:

En el Ítem Diseño de sello

- ¿El sello debe ser retráctil o con mango de madera?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

Debe ser con mango de madera. Serian entre 30 y 60 almohadillas.

# Consulta 17 - Consulta 16: En el Ítem Diseño de brochure de 6 páginas, Tamaño a4 papel ilustración con Impresión full color ambos lados.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 16:

En el Ítem Diseño de brochure de 6 páginas, Tamaño a4 papel ilustración con Impresión full color ambos lados.

- ¿Se pueden establecer los detalles a fin de determinar si debe ser emblocado, presillado o espiralado y en ese caso si debe ser de metal o de plástico?
- ¿Las imágenes serán proveídas por el MITIC?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

El brochure no va emblocado, presillado o espiralado. Es un material A4 con diferentes diseños y doblez marcado.



# Consulta 18 - Consulta 7: En el Ítem Llavero de metal en latón con colgante para llave y gancho, tamaño 4 cm a color con relieve en 2 capas.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2024

Consulta 7:

En el Ítem Llavero de metal en latón con colgante para llave y gancho, tamaño 4 cm a color con relieve en 2 capas.

- ¿Cuál sería el color del llavero?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2024

Seria color dorado y entre 4.000 y 6.000 llaveros.

#### Consulta 19 - Visita Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2024

Nos dirigimos a usted con el fin de coordinar una presentación preliminar en los próximos 12 días, o habilitar una semana en la que podamos mostrar las muestras de los ítems Nº 1, 2, 3, 7 y 8, en línea con el requerimiento de la licitación. Consideramos que este acercamiento permitirá una valoración visual y selectiva inicial, en base a los criterios establecidos, y brindará la oportunidad de recibir observaciones que aseguren el cumplimiento de las especificaciones técnicas y de presentación solicitadas.

Hemos tomado en cuenta la importancia de cumplir con los requisitos detallados en la convocatoria, como la ausencia de residuos visibles de pegamento y la correspondencia precisa de los colores requeridos. En particular, se ha evaluado la adherencia de los imanes en los pines y su resistencia sobre diferentes tipos de telas, además de asegurar que tanto los pines como los llaveros estén libres de defectos de fabricación.

Nos comprometemos a presentar un mínimo de tres (3) ejemplares por cada ítem en el plazo máximo de un (1) día hábil posterior a la apertura de las ofertas. Asimismo, comprendemos que estas muestras podrán solicitarse para devolución en un plazo de quince (15) días hábiles a partir de la notificación de adjudicación. En caso de no ser requeridas, estamos de acuerdo en que las muestras sean destruidas conforme a los procedimientos establecidos.

Quedamos a su disposición para coordinar esta presentación en la fecha y horario que considere conveniente, y agradecemos la oportunidad de recibir sus comentarios preliminares.

Esto esta totalmente permitido en base a las visitas tecnicas programadas 7021/22

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2024

Se procedió a la emisión de ADENDA por la cual se establece visita técnica de inspección visual.

26/10/25 19:05 7/12



### Consulta 20 - Ítem 4 Impresión de brochures

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem 4 Impresión de brochures de 6 páginas en Tamaño A4 papel ilustración con impreso full color ambos lados.

- ¿Se pueden establecer los detalles a fin de determinar si debe ser emblocado, presillado o espiralado y en ese caso si debe ser de metal o de plástico?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

El brochure no va emblocado, presillado o espiralado. Es un material A4 con diferentes diseños y doblez marcado.

#### Consulta 21 - Ítem 5 Producción de sellos

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem 5 Producción de sellos en 30 mm x 50 mm.

- ¿El sello debe ser retráctil o con mango de madera?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 15-11-2024

Debe ser con mango de madera. Tener en cuenta que el presente proceso aplica la modalidad de contrato abierto por monto, es decir no es factible determinar cantidades mínimas o máximas ya que las mismas dependerán de la necesidad y de los montos ofertados. Sin embargo, a fin de tener una cantidad aproximada y meramente referencial para el ítem consultado se podría considerar 30 unidades en adelante. Recordando que estas cantidades mencionadas no son un mínimo de adquisición.

### Consulta 22 - Ítem Producción de almohadillas

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Producción de almohadillas de color azul, negro, rojo para sellos a ser solicitadas por la convocante según necesidad.

- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

Tener en cuenta que el presente proceso aplica la modalidad de contrato abierto por monto, es decir no es factible determinar cantidades mínimas o máximas ya que las mismas dependerán de la necesidad y de los montos ofertados. Sin embargo, a fin de tener una cantidad aproximada y meramente referencial para el ítem consultado se podría considerar 40 unidades en adelante. Recordando que estas cantidades mencionadas no son un mínimo de adquisición.



### Consulta 23 - Ítem Llavero de metal en latón

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Llavero de metal en latón con colgante para llave y gancho, tamaño 4 cm a color con relieve en 2 capas.

- ¿Habría posibilidad de acceder a una muestra de dicho ítem?
- ¿Las características técnicas de dicho ítem serian iguales a las de los pines?
- ¿Cuál sería el color del llavero?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

No contamos con muestras del producto. Color del llavero: dorado. Tener en cuenta que el presente proceso aplica la modalidad de contrato abierto por monto, es decir no es factible determinar cantidades mínimas o máximas ya que las mismas dependerán de la necesidad y de los montos ofertados. Sin embargo, a fin de tener una cantidad aproximada y meramente referencial para el ítem consultado se podría considerar 4000 unidades en adelante. Recordando que estas cantidades mencionadas no son un mínimo de adquisición.

#### Consulta 24 - el Ítem Llavero en acrílico de 5 cm

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Llavero en acrílico de 5 cm con colgante para llave y gancho en grabado sobre acrílico trasparente 3mm.

- ¿Habría posibilidad de acceder a una muestra de dicho ítem?
- ¿Cuál sería el color del acrílico?
- ¿Habría posibilidad de reevaluar los precios de referencia?, puesto que de acuerdo a la especificación técnica solicitada los costos no condicen con los mismos.
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

No contamos con muestras del producto. Color del llavero: transparente. Tener en cuenta que el presente proceso aplica la modalidad de contrato abierto por monto, es decir no es factible determinar cantidades mínimas o máximas ya que las mismas dependerán de la necesidad y de los montos ofertados. Sin embargo, a fin de tener una cantidad aproximada y meramente referencial para el ítem consultado se podría considerar 4000 unidades en adelante. Recordando que estas cantidades mencionadas no son un mínimo de adquisición.

### Consulta 25 - Ítem Agendas personalizadas

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Agendas personalizadas con tapas de cuerina y "logo de expo" grabado full color.

- ¿Cuál sería la medida, el gramage y el tipo de papel?
- Aclarar si es con tripa impresa o solo hojas blancas,
- ¿Debe tener diseños impresos en el interior?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

Encuadernado, lomo cosido, estapin de logo en la tapa. Medida A5. Gramaje de papel 70/100. Papel obra primera. Tripa impresa, con diseño en interior.



### Consulta 26 - Ítem Bolígrafos ecológicos

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Bolígrafos ecológicos con impresión de texto, "logo expo" en serigrafía.

- ¿Se puede confirmar si sería a una sola tinta el logo a imprimir?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

Logo a 3 tintas. Tener en cuenta que el presente proceso aplica la modalidad de contrato abierto por monto, es decir no es factible determinar cantidades mínimas o máximas ya que las mismas dependerán de la necesidad y de los montos ofertados. Sin embargo, a fin de tener una cantidad aproximada y meramente referencial para el ítem consultado se podría considerar 400 unidades en adelante. Recordando que estas cantidades mencionadas no son un mínimo de adquisición.

### Consulta 27 - Ítem Banners roll up

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Banners roll up con diseño full color y estuche.

- ¿Cuál sería el Tipo de impresión, UV o Ecosolvente?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 15-11-2024

Banner UV. Tener en cuenta que el presente proceso aplica la modalidad de contrato abierto por monto, es decir no es factible determinar cantidades mínimas o máximas ya que las mismas dependerán de la necesidad y de los montos ofertados. Sin embargo, a fin de tener una cantidad aproximada y meramente referencial para el ítem consultado se podría considerar 5 unidades en adelante. Recordando que estas cantidades mencionadas no son un mínimo de adquisición.

### Consulta 28 - Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color para colocar pines, medidas 3x3 cm.

- ¿Cuál sería el tipo de papel y que tipo de impresión se debe usar offset o digital?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

Offset. Gramaje 180/200. Papel cartulina o palima.



### Consulta 29 - Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color 4 cm

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Tarjetas impresas en papel ilustración full color 4 cm x 4 cm.

- ¿Cuál sería el tipo de papel y que tipo de impresión se debe usar offset o digital?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

Offset. Gramaje 180/200. Papel cartulina o palima.

#### Consulta 30 - Ítem Diseño de sello

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Diseño de sello

- ¿El sello debe ser retráctil o con mango de madera?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

Debe ser con mango de madera. Tener en cuenta que el presente proceso aplica la modalidad de contrato abierto por monto, es decir no es factible determinar cantidades mínimas o máximas ya que las mismas dependerán de la necesidad y de los montos ofertados. Sin embargo, a fin de tener una cantidad aproximada y meramente referencial para el ítem consultado se podría considerar 30 unidades en adelante. Recordando que estas cantidades mencionadas no son un mínimo de adquisición.

#### Consulta 31 - Ítem Diseño de brochure

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En el Ítem Diseño de brochure de 6 páginas, Tamaño a4 papel ilustración con Impresión full color ambos lados.

- ¿Se pueden establecer los detalles a fin de determinar si debe ser emblocado, presillado o espiralado y en ese caso si debe ser de metal o de plástico?
- ¿Las imágenes serán proveídas por el MITIC?
- Teniendo en cuenta que se deben prever las cantidades aproximadas para poder tener a tiempo el pedido a solicitar ya que el PBC habla de un plazo de 15 días para la entrega a partir de la realización del pedido ¿hay posibilidad de que se establezcan cantidades mínimas y máximas?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 15-11-2024

El brochure no va emblocado, presillado o espiralado. Es un material A4 con diferentes diseños y doblez marcado.



### Consulta 32 - vigencia de la Póliza de Mantenimiento de Oferta

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2024

En cuanto al plazo de vigencia de la Póliza de Mantenimiento de Oferta, es necesario extender la que ya se había obtenido para la fecha de presentación de ofertas al ser esta postergada?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2024

De conformidad con la normativa vigente, las Garantías de Mantenimiento de Ofertas deben encontrarse vigentes, como mínimo, por el plazo establecido en los datos de la Convocatoria y el PBC. En tal sentido, si ya cuentan con pólizas emitidas, deberán gestionar el endoso por el cual se extiende la vigencia, en caso de ser estrictamente necesario.

#### Consulta 33 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2024

¿Consultamos a la convocante motivo por el cuál solicitan 3 muestras de cada item? ya que con una sola muestra se podrá evaluar la calidad, material, resistencia, del ítem solicitado?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2024

Las cantidades solicitadas son realizadas a fin de considerar varios productos y la estandarización en la producción de los mismos.

#### Consulta 34 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2024

¿Consultamos a la convocante, si podrían publicar el logotipo a usarse en las muestras, ya que las muestras serán evaluadas conforme a las especificaciones técnicas del PBC?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2024

El diseño y las muestras fueron presentados en la visita técnica.

#### Consulta 35 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2024

Solicitamos a la convocante poder proveer diseño para los items 1, 2, 3, 7 y 8 a fin de poder realizar con las dimensiones correctas las muestras tal especificaciones técnicas solicitadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2024

El diseño y las muestras fueron presentados en la visita técnica.

### Consulta 36 - Muestras y EETT

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2024

En cuánto a las especificaciones técnicas: menciona asegurarse de que los colores sean consistentes con los códigos específicos del diseño original. Por ende solicitamos a la convocante la remisión de los códigos específicos que no se menciona en las especificaciones técnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2024

Los potenciales oferentes deberán cumplir con lo dispuesto en las EE.TT. de las bases de la convocatoria. Cabe señalar que los siguientes datos son de carácter referencial. Pantone 485.- Pantone 2768.- Pantone 300.- Pantone 2708.-